

اخبار

توافق وزارت خارجه و مجلس برای دیپلماسی پارلمانی

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با رئیس شورای اجرائی گروه بین‌المجالس مجلس شورای اسلامی برای تقویت همکاری‌های بین‌المللی در حوزه دیپلماسی پارلمانی با مجلس شورای اسلامی اعلام آمادگی کرد.

مجتبی رضاخواه، رئیس شورای اجرائی گروه بین‌المجالس مجلس شورای اسلامی با حسین امیرعبداللّه‌پان، وزیر امور خارجه دیدار و درباره مسائل روز و همکاری‌های بین‌المللی در حوزه دیپلماسی پارلمانی تبادل نظر کرد.

در این دیدار رضاخواه ضمن برشمردن نقاط قوت دیپلماسی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران در عرصه جهانی، فرصت‌های موجود در مجامع پارلمانی به ویژه اتحادیه جهانی بین‌المجالس را مهم ارزیابی کرد و افزود ظرفیت اتحادیه با توجه به حضور نمایندگان جهان، ظرفیت مهمی برای هم‌اندیشی و مقابله با چالش‌های عمده جهانی است که کشورها کمتر آن‌ها را مورد توجه قرار می‌دهند. وزیر امور خارجه نیز ضمن اعلام آمادگی وزارت امور خارجه برای تقویت همکاری‌های بین‌المللی در حوزه دیپلماسی پارلمانی با مجلس شورای اسلامی، توصیه‌ها و پیشنهادهای را در این زمینه ارائه کرد.

امیدوارم شورای حکام از سیاسی‌کاری خودداری کند

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در پیامی گفت که امیدوار است شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اتخاذ رویکردی مسئولانه از سیاسی‌کاری درباره پرونده ایران خودداری کند.

میخائیل ایلوینوف، نماینده روسیه در وین در صفحه توئیترش درباره برگزاری نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نوشت: امیدوارم جلسه آتی شورای حکام از سیاسی‌کاری غیرموجه درباره پرونده ایران خودداری کرده و رویکرد مسئولانه‌ای نسبت به این مسئله نشان دهد. ایلوینوف در ادامه با اشاره به ادعای مطرح شده در گزارش شبکه بلومبرگ مبنی بر غنی‌سازی ۸۴ درصدی اورانیوم در ایران، اظهار کرد: تلاش‌ها برای ایجاد بحث‌های جنجالی پیرامون این موضوع از جمله غنی‌سازی ۸۴ درصدی شکست خورد. ادعای مطرح شده در این گزارش، بیش‌تر با ارائه توضیحات فنی سازمان انرژی اتمی ایران رد شد.

تایوان هشدار چین را جدی گرفت



وزیر دفاع تایوان هشدار داد این جزیره باید در سال جاری میلادی به دلیل احتمال ورود ناگهانی ارتش چین در میانه افزایش تنش‌ها در اطراف تنگه تایوان در حالت آماده باش قرار گیرد.

به گزارش رویترز، چین فعالیت‌های نظامی خود از جمله ورود روزانه نیروی هوایی به منطقه شناسایی نیروی هوایی تایوان را در سالهای اخیر تشدید کرده است. باوجود این تایوان هنوز هیچ گزارشی درباره ورود نیروهای چین به منطقه مرزی که ۴۴۰۴ کیلومتر از مرز آبی را دربردارد ارائه نداده است.

در جلسه پارلمان تایوان «چیو کیو چنگ» وزیر دفاع در پاسخ به سوال یک نماینده گفت از آنجا که تایوان تبادل نظامی خود را با آمریکا به رغم خشم چین آغاز کرده است ارتش آزاد خلق چین ممکن است بهانه‌هایی برای ورود به مناطق حریم هوایی و دریایی تایوان پیدا کند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه ارتش چین ممکن است از منطقه مرزی با ورود ناگهانی اقدام کند، گفت: «من مشخصا این اظهارات را برای سال جاری میلادی اعلام می‌کنم که چین در حال آماده سازی است و در آینده اگر لازم باشد از روز هم استفاده خواهد کرد.»

تایوان وعده داده است که از حق دفاع از خود و مقابله نظامی در صورت حمله نیروهای نظامی چین و ورود به خاکش استفاده کند. چین همواره تایوان را بخشی از خاک خود می‌داند و کشورهای جهان را ترغیب می‌کند به اصل چین واحد احترام بگذارند. این در حالی است که تایوان نیز همواره این ادعا را رد کرده است.

به گزارش نشریه آتلانتیک، به همین ترتیب شبکه گسترده اهداکنندگان مرتباً با برادران یک ماه گذشته اعلام کرد که در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه در سال ۲۰۲۴ میلادی برای انتخاب نامزدی که ورق رویدادهای چند سال گذشته را بر می‌گرداند کار خواهد کرد که اشاره‌ای غیر قابل انکار به فرارفتن از ترامپ و گذر از او بوده است.

البته این طیف اگرچه هنوز در اقلیت هستند، اما جریان ثابتی از استراتژیست‌های برجسته جمهوری خواه کمک کنندگان مالی و مقام‌های منتخب آشکارا پیش بینی می‌کنند که در صورت معرفی مجدد ترامپ به عنوان نامزد حزب جمهوری خواه آن حزب در انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی متحمل شکست خواهد شد.

به نظر می‌رسد تمام این موارد بازتابی از رقابت اولیه جمهوری خواهان در سال ۲۰۱۶ میلادی است. به، همین طور است. در آن زمان نیز باشگاه برای رشد و شبکه کخ با نامزدی ترامپ مخالفت کرده بودند. کمک کنندگان بزرگ‌تر حزب نیز تقریباً به طور کامل از ترامپ دوری کرده بودند و جزو مواردی معدود هیچ یک از مقام‌های منتخب از ترامپ حمایت نکردند تا زمانی که او نامزد حزب شد.

رهبان حزب مانند سناتور لیندسی گراهام هشدار دادند که اگر ترامپ را به عنوان نامزد معرفی کنیم نابود خواهیم شد و در آن صورت شایسته نابود شدن خواهیم بود. با این وجود، این که آیا مخالفت رهبان حزب جمهوری خواه با ترامپ اکنون موثرتر و بادوام‌تر خواهد بود یا نه یک پرسش باز و با پاسخی نامشخص است.

جمهوری خواهان مقاوم در برابر ترامپ محتاطانه خوشبین هستند که این بار وضعیت متفاوت باشد. این تا حدودی به دلیل نشانه‌هایی است مبنی بر آن که ران دیسانتیس فرماندار فلوریدا ممکن است نیروهای ضد ترامپ را مؤثرتر از هر یک از رقبای ترامپ در سال ۲۰۱۶ میلادی متحد کند. با این وجود، این بدان خاطر است که مخالفان ترامپ زودتر از رقابت‌های سال ۲۰۱۶ میلادی بسیج شده اند.

به گزارش فرارو در ادامه این گزارش آمده است: نکته دیگر درباره سال ۲۰۱۵ میلادی آن است که ترامپ در سال ۲۰۱۵ میلادی ابتکار عمل را در دست داشت. او همگان را شگفت زده کرده بود. تشکیلات حزب همواره عقب مانده بود و تلاش می‌کرد به ترامپ واکنش نشان دهد. نامزدهای حزبی پرآوازه بودند. بنابراین، آنان هرگز نتوانستند در برابر ترامپ با یکدیگر متحد شوند. اکنون، اما دست کم از لحاظ نظری نهادهای بزرگتری وجود دارند که زودتر علیه ترامپ بسیج شده‌ اند و از ابتدا آماده به نظر می‌رسند.

با این وجود، علی‌رغم وجود تغییرات غیر قابل انکار در چشم انداز بسیاری از جمهوری خواهان تردید دارند که مخالفت رهبان و کمک کنندگان بزرگ مالی حزب جمهوری خواه تاثیر زیادی بر سرنوشت ترامپ در سال ۲۰۲۴ میلادی داشته باشد.

تقریباً همگان در حزب جمهوری خواه با این نظر موافق هستند که ترامپ در حال حاضر با چالش‌های سیاسی‌ای مواجه است که در سال ۲۰۱۶ میلادی با آن روبرو نبود به ویژه آن که امروز نگرانی‌های گسترده تری در میان رای دهندگان جمهوری خواه در مورد آن که آیا او می‌تواند در انتخابات سراسری پیروزی شود یا خیر وجود دارد. با این وجود، برخی معتقدند که مخالفت آشکارتر نخبگان حزبی با ترامپ به او کمک می‌کند تا حامیان سرسخت خود را متقاعد کند که او به نتایجی برای آنان می‌چنگد.

کریگ رایبسون مدیر سیاسی سابق حزب جمهوری خواه در آیووا به آتلانتیک می‌گوید: ترامپ به قدری شخصیت سیاسی منحصر بفردی دارد که از برخی جهات می‌توان استدلال کرد که بسیج این

بسیج جمهوری خواهان علیه یک نفر

آیا ترامپ شانس‌ی برای بازگشت به قدرت دارد؟

به نظر می‌رسد خودی‌های حزب جمهوری خواه به خوبی در حال بسیج شدن هستند تا از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات درون حزبی و از نامزدی او برای نمایندگی حزب جمهوری خواه جلوگیری کنند. برای مثال، ترامپ به وضوح از فهرست نامزدهای بالقوه ۲۰۲۴ نشست باشگاه برای رشد که برای حضور در اواخر هفته جاری دعوت شده اند حذف شده است. این نشست از سوی آن گروه محافظه کار به عنوان بزرگترین مراسم برای جمع آوری کمک مالی در پالم بیچ در فلوریدا یعنی دقیقاً در حیات خلوت ترامپ برگزار می‌شود.



توانست یک کارزار رسانه ملی را برای برنده شدن در رقابت نامزدی حزب راه اندازی کند و این چیزی بود که ما انتظار نداشتیم مسیری موفقیت آمیز برایش باشد.

چندین استراتژیست حزب جمهوری خواه پیش‌بینی می‌کردند با توجه به آن که دیسانتیس ترامپ هر دو خود را به عنوان جنگجویان فرهنگی متخاصم معرفی کرده‌ اند ممکن است نامزد سومی ظهور کند که پیامی کم‌تر قطبی و خوش بینانه‌تر را ارائه کند. در این میان یک نام بارها به عنوان یک اوهایو پخش و پراکنده شده بودند.

این پرسش دقیقاً بار دیگر برای جمهوری خواهانی که نسبت به ترامپ بدبین هستند مطرح شده است. بسیاری از اعضای حزب بر این باورند که سقف حمایت بالقوه ترامپ در حال حاضر کمتر از انتخابات مقدماتی سال ۲۰۱۶ خواهد بود. ویژه در میان رای دهندگان جمهوری خواه با تحصیلات دانشگاهی که حتی در آن زمان نیز عمدتاً علیه ترامپ رای دادند. با این وجود، اگر هیچ نامزدی نتواند تسلط بخش‌های حزب را به سوی خود جلب کند سایر محکم ترامپ بر حدود یک سوم رأی دهندگان جمهوری خواه هم چنان می‌تواند به او اجازه دهد که برنده شود.

برای بسیاری از بدبینان حزب نسبت به ترامپ بزرگترین تغییرات امسال با سال ۲۰۱۶ میلادی آن است که دیسانتیس ممکن است نیروهای ضد ترامپ را به طور کامل‌تر از هر کسی در آن زمان متحد کند.

اسکات رید استراتژیست حزب جمهوری خواه که در سال ۱۹۹۶ به عنوان مدیر کارزار دول فعالیت کرده بود پیش‌بینی می‌کند که بسیاری از جمهوری خواهان در تابستان سال جاری میلادی حول محور دیسانتیس متحد شوند.

با این وجود، بسیاری از این استراتژیست‌ها متقاعد نشده‌اند که بدبینان حزب نسبت به ترامپ به طور دسته جمعی به سوی دیسانتیس حرکت

حجم از نیرو علیه اش او را قوی‌تر می‌سازد.

پیش از ظهور ترامپ الگویی انتخاب نامزد حزبی در انتخابات مقدماتی به نوعی نامرئی بود. خودی‌های احزاب گردهم می‌آمدند و در نشست‌های پیش از برگزاری انتخابات مقدماتی مقام‌های منتخب، اهدا کنندگان مالی و گروه‌های ذینفع حزبی برای انتخاب نامزد نهایی تصمیم گیری می‌کردند.

در این الگو رای دهندگان اولیه در نهایت نامزدی را انتخاب می‌کردند که در ابتدا بیش‌ترین حمایت را از سوی مقام‌های منتخب، گروه‌های ذینفع و اهداکنندگان به دست آورده بود. وضعت به گونه‌ای بود که مارتی کوهن پژوهشگر علوم سیاسی در کتاب اش در سال ۲۰۰۸ میلادی تحت عنوان حزب تصمیم‌می‌گیرد نوشته بود:اصلاح طلبان (رفرمیست ها) در دهه ۱۹۷۰ میلادی تلاش کردند تا نامزدی ریاست جمهوری را از دست خودی‌های احزاب دور

کنند، اما این کنترل‌ها دوباره احیا شده‌ اند. ورود ترامپ به عرصه انتخابات برای نامزدی حزب جمهوری خواه در سال ۲۰۱۶ میلادی نمادی از آشکارترین استثنای اخیر در نظریه حزب تصمیم می‌گیرد بود. ترامپ تقریباً هیچ یک از سرمایه‌هایی که معمولاً دست نامزدها را تقویت می‌کنند جمع آوری نکرد.

در طول انتخابات مقدماتی سال ۲۰۱۶ میلادی جب بوش، تد کروز و مارکو روبیو همگی از او انتقاد کردند. تنها سناتور جف شسنز از آلاباما و سه فرماندار از ترامپ در هر مرحله از انتخابات مقدماتی حمایت کردند. ترامپ در سال ۲۰۱۶ میلادی بر این محدودیت‌ها غلبه کرد و با اجرای پر زور و پر زرق و برق در مناظرهای جمهوری خواهان، کارزارهای بزرگ در ایالت‌های کلیدی و مهم‌تر از همه موجهی از پوشش بی سابقه رسانه ملی که در آن به نگرانی رای دهندگان سفیدپوست در مورد مسائل فرهنگی و نژادی اشاره می‌شد توانست موفق شود.

جورج والاس کوهن پژوهشگر علوم سیاسی در دانشگاه جیمز مدیسون به آتلانتیک می‌گوید: ترامپ

خانه تکانی در دستگاه حاکمه سعودی

شاه سعودی در فرمان های جداگانه وزرا و مسئولان جدیدی را در دستگاه حاکمه منصوب کرد که مهمترین آنها تعیین وزیر اطلاع رسانی و معاون رئیس سازمان اطلاعات کل بود.

به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، سلمان بن عبدالعزيز پادشاه سعودی در فرمانی «سلمان بن یوسف بن علی الدوسری» را به عنوان وزیر اطلاع رسانی منصوب کرد.

وی همچنین «ابراهیم بن محمد بن ابراهیم السلطان» را به عنوان وزیر مشاور و عضو هیات وزیران و «عبدالرحمن بن حمد بن صالح الحركان» را به عنوان رئیس اداره کل املاک و مستغلات دولتی منصوب کرد.

پادشاه سعودی در ادامه تغییرات خود در دستگاه حاکمه «حمود بن بداح المرخی» را به عنوان مشاور دیوان پادشاهی، سرشکر «محمد بن عامر بن محمد الحربی» را به عنوان معاون رئیس

با فرمان پادشاه عربستان صورت گرفت



مایکل بلومبرگ اعلام کرد

اسرائیل به سمت فاجعه می‌رود

ضربه می‌زند و آینده وطن یهودی را به خطر می‌اندازد. در عین حال ارتباط عمیقی که میلیون‌ها تن در سراسر جهان نسبت به اسرائیل دارند، از بین می‌برد.»
بلومبرگ نسبت به امکان استفاده کشورهای متخاصم با اسرائیل از این بحران داخلی هشدار داد و افزود: «اختلافات هر چه قدر در داخل بیشتر شود دولت در برابر دشمنان ضعیف‌تر می‌شود. کشورهایی که دشمنان خارجی آنها به چالش می‌کشند نیاز دارند بیشتر در پی راه‌حلی میانه در داخل باشند. امیدوارم نتایج‌هو ائتلافش را به لزوم پاسخگویی به درخواست اسحاق هرتزوغ، رئیس اسرائیل برای عقب نشینی از این طرح و کند کردن روند آن متقاعد کند. او افزود: «در سال ۲۰۱۴ زمانی مدیریت هوایمیی فدرال در پی سقوط موشک حماس در نزدیکی فرودگاه بن گوریون شرکت‌های هواییمایی آمریکا را از سفر به اسرائیل بازداشت، با هوایمیی شرکت العال به اسرائیل رقتم و هرگز از هیچ خطری نترسیدم. اسرائیل تدابیر استثنایی برای تضمین امنیت هوایمهای خود لحاظ می‌کند و من گفتم که ممنوعیت سفرهای هوایی به منزله تسلیم شدن در برابر حماس به منظور بستن عملی اقتصاد اسرائیل است. زیرا سفر هوایی تنها راه عملی برای ورود و خروج مسافران است. تمایل داشتیم در کنار اسرائیل علیه حماس قرار بگیرم و بر تضمین امنیت سلامت مسافران اسرائیل تأکید کنم و دولت باراک اوباما را ترغیب کردم عکس این عمل کند و آن نیز این کار کرد. «

بلومبرگ در پایان مقاله خود گفت: «نتایج‌هو همان روز در فرودگاه به استقبال

اخبار

خروج نیروهای روسیه شرط اصلی گفت‌وگو است

صدر اعظم آلمان اعلام کرد که دستور رئیس فدراسیون روسیه برای عقب‌نشینی نیروهایش از اوکراین، مبنا و اساس هرگونه گفت‌وگو برای پایان جنگ است.

به گزارش ایسنا، «اولاف شولتس» صدر اعظم آلمان خواستار عقب‌نشینی نیروهای روسیه از اوکراین شد و گفت که دستور پوتین برای بیرون کشیدن نیروهایش از خاک اوکراین، شالوده هرگونه مذاکره برای پایان جنگ است. به گزارش الجزیره، شولتس تأکید کرد که «ارسال تسلیحات چین به روسیه عواقب خواهد داشت و ما به صراحت اعلام کرده‌ایم که نباید این اتفاق بیفتد.»

صدر اعظم آلمان همچنین گفت که پیشنهادهای اوکراین برای مذاکرات، نشان‌دهنده آمادگی کیف برای صلح است.

اولاف شولتس، صدر اعظم آلمان روز پنجشنبه گذشته نیز در سخنانی در پارلمان این کشور، با بیان این‌که پوتین آمادگی مذاکره برای یک «صلح عادلانه» را ندارد، از پکن خواسته بود تا تسلیحات به روسیه ارسال نکند.

وی در ادامه گفت که به‌زودی و با هدف تقویت همکاری با جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به واشنگتن سفر خواهد کرد.

اظهارات مقامات غربی درباره لزوم مذاکره برای پایان جنگ اوکراین در حالی است که کشورهای غربی و آمریکا در صدد افزایش ارسال سلاح و تجهیزات نظامی به کی‌یف هستند.

درگیری دوباره آذربایجان و ارمنستان در قره باغ

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از وقوع درگیری نیروهایش با نیروهای ارمنستان در منطقه مورد مناقشه قره‌باغ خبر داد و اعلام کرد که در این درگیری، تعدادی از نیروهای نظامی هر دو طرف کشته و یا زخمی شدند.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای اعلام کرد که بین نیروهایش و نیروهای نظامی ارمنستان در منطقه مورد مناقشه قره‌باغ درگیری مسلحانه رخ داد.

در این بیانیه تأکید شده که تعدادی از نیروهای مرزی هر دو طرف در این درگیری کشته و یا زخمی شدند.

این بیانیه افزود: سربازان جمهوری آذربایجان در ساعات صبح قصد داشتند یک خودروی حمل و نقل نظامی غیرقانونی را به منظور بازرسی در جاده «خنگدانی- خالغلی-تورچسو» در منطقه قره باغ متوقف کنند که با تیراندازی سرنشینان خودرو مواجه شدند.

از سوی دیگر، رسانه‌های ارمنستان اعلام کردند که در این درگیری، سه نیروی پلیس ارمنی کشته شدند. ارتش جمهوری آذربایجان در ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۰ عملیاتی را برای آزادسازی اراضی در قره باغ آغاز کرد و پس از نبردهای سنگینی که ۴۴ روز به طول انجامید، دو طرف به توافق آتش بس دست یافتند.

ترکیه از خرید اف-۱۶ منصرف شد

مشاور ریاست جمهوری ترکیه می‌گوید که آنکارا احتمالاً به علت هزینه بالای خرید جنگنده‌های اف-۱۶، از خرید آنها صرف‌نظر می‌کند و به جای آن باید خرید جنگنده‌های روسی یا چینی را در دستور کار قرار دهد.

به گزارش مهر، «شرگی یرهان»، عضو کمیته امنیت سیاست خارجی ریاست جمهوری ترکیه در گفت‌وگو با اسپوتنیک اعلام کرد دولت ترکیه احتمالاً از خرید جنگنده‌های جنجالی اف-۱۶، صرف‌نظر کند.

وی دراین‌باره گفت: فکر می‌کنم بعد از زلزله اخیر، ترکیه به علت هزینه بالای ۲۰ میلیارد دلاری خرید جنگنده‌های اف-۱۶ آمریکا از خرید آنها صرف‌نظر کند.

به گفته یرهان، تصمیم دولت ترکیه برای خرید جنگنده‌های اف-۱۶ کارکرده را اشتباهی بود که هنوز هم کنگره آمریکا به بهانه‌های مختلف از فروش آنها به آنکارا خودداری می‌کند. مشاور اردوغان همچنین گفت که ترکیه باید خرید اف-۱۶ را کنار بگذارد و تلاش کند جنگنده‌های مانند اف-۳۵، جنگنده‌های چینی، و همچنین جنگنده‌های روسی و جنگنده‌های یوروفایتر خریداری کند. دولت ترکیه در اکتبر ۲۰۲۱ درخواست خرید ۴۰ فروند جنگنده اف ۱۶ ساخت شرکت لاکهید مارتین را تحویل دولت آمریکا داد، اما به علت مخالفت نمایندگان کنگره دولت آمریکا تاکنون از تحویل این جنگنده‌ها به ترکیه خودداری کرده است.



من آمد و از حمایت من تشکر کرد. من نیز از او به دلیل حمایت اسرائیل از شهر نیویورک و آمریکا پس از حملات ۱۱ سپتامبر تشکر کردم. هم‌پیمانان نزدیک که ارزش‌های مشترکی را دنبال می‌کنند در مواقع ضرورت کنار هم می‌ایستند به این دلیل من بار دیگر اینجا ایستادم.»